
 
Serviço Público Federal 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS 

PROCESSO 
23074.067358/2024-45

Cadastrado em 09/08/2024

Este é um PROCESSO ELETRÔNICO e não pode ser
tramitado em sua forma física.

MARCOS BARROS DE MEDEIROS marcos.barros@academico.ufpb.br Nome(s) do Interessado(s):  E-mail:  Identificador:
1117808  Tipo do Processo:

 PRORROGAÇÃO DE PRAZO Assunto do Processo:
 NÃO DEFINIDO Assunto Detalhado:

PRORROGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR FORMADOR DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS
BÁSICAS E SOCIAIS - DCBS, DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS SOCIAIS E AGRÁRIAS, EDITAL Nº. 001/2022, POR

 MAIS DOIS ANOS Unidade de Origem:
 CCHSA - COORDENAÇÃO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS (LICENCIATURA - EAD) (11.00.45.03) Criado Por:

 MARCOS BARROS DE MEDEIROS Observação:
---

MOVIMENTAÇÕES ASSOCIADAS

Data Destino

09/08/2024 CCHSA - DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BÁSICAS E SOCIAIS
(11.01.24.03)

11/09/2024 CCHSA - COORDENAÇÃO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
(LICENCIATURA - EAD) (11.00.45.03)

Data Destino

SIPAC | STI - Superintendência de Tecnologia da Informação - 32167000 | Copyright © 2005-2024 - UFPB -
producao_sipac-3.sipac-3



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

DOCUMENTO Nº 7/2024 - CCHSA-DCBS (11.01.24.03) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 15 de Agosto de 2024

ATO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO EDITAL Nº 001/2022 - PROCESSO SELETIVO
PARA PROFESSOR FORMADOR DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BÁSICAS E SOCIAIS - DCBS

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BÁSICAS E SOCIAIS (DCBS) DO CENTRO DE CIÊNCIAS
HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS (CCHSA), DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA (UFPB), no uso
de suas atribuições, em conformidade com o OFÍCIO ELETRÔNICO Nº 45/2024 - CCHSA - CCAEAD, de 09 de
agosto de 2024, NOTA n. 00206/2024/DEPJUR/PFUFPB/PGF/AGU NUP: 23074.061159/2024-18, de 02 de agosto
de 2024, a interesse da instituição, resolve:

1- PRORROGAR, por mais 02 (dois) anos, nos termos do item 14.4. do Edital nº 001, de 09 de setembro de 2022, o
prazo de validade do Processo Seletivo para Professor Formador do Departamento d e Ciências Básicas e Sociais -
DCBS, com atuação típica em atividades de ensino, para os cursos a distância da UFPB, de acordo com as normas
gerais do presente Edital e de leis e portarias CAPES subsidiárias como bolsista do Sistema Universidade Aberta do
Brasil - UAB, a partir da data da publicação de seu resultado final em, 04 de novembro de 2022.

(Assinado digitalmente em 03/09/2024 16:30)
LUIS FELIPE DE ARAUJO

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 337110

Processo Associado: 23074.067358/2024-45

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número: ,7
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 DOCUMENTO 15/08/2024

4fd807fc06


